
Obama siger stædigt Nej til
samarbejde med russerne
8.  oktober  2015  –  Regeringsfolk  i  Pentagon  og  i
Udenrigsministeriet gjorde det i går klart, idet de herved
reflekterer præsidentens synspunkter, at Obamaregeringen ikke
vil dele efterretninger med russerne om ISIS, eller samarbejde
med Rusland imod ISIS på nogen anden måde.

»Jeg ved ikke, hvordan man skulle dele efterretninger, når man
ikke  deler  et  fælles  mål«,  sagde  talsmand  for
Udenrigsministeriet John Kirby. Det »fælles mål«, som russerne
ikke  deler,  er  afsættelsen  af  Syriens  legitimt  valgte
præsident,  Bashar  al-Assad.

»Hvis der findes nogle styrker, der også bærer våben, og som
befinder sig på jorden, hvor de kæmper, som koalitionen siger,
med Islamisk Stat, og de ikke må røres, jamen, så fint«, sagde
Maria  Zakharova,  talskvinde  for  det  Russiske
Udenrigsministerium.  »Giv  os  en  liste,  og  giv  os
identifikations-tegnene for disse folk, fortæl os, hvor de er,
og forklar os, hvorfor de ikke må røres. Denne information er
vi ikke i besiddelse af.«

Det amerikanske svar på det russiske tilbud er, i realiteten,
»aldrig i livet«. Unavngivne amerikanske regeringsfolk sagde
til New York Times, at det sidste, de ville gøre, var at
levere  koordinater  for,  hvor  de  amerikansk-støttede
oppositionsgrupper  var,  for  at  de  ikke  skulle  blive
bombarderet  af  russerne  som  en  del  af  Moskvas  angivelige
»indsats for at støtte Assad«.

USA’s forsvarsminister Ash Carter, mens han var i Italien i
går, gik så vidt som til at beskrive Ruslands strategi som »på
tragisk vis behæftet med fejl« og til at hævde, at USA af
denne grund ikke kunne samarbejde med den russiske kampagne.

https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/obama-siger-staedigt-nej-til-samarbejde-med-russerne/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/10/obama-siger-staedigt-nej-til-samarbejde-med-russerne/


»Vi mener, at Rusland har en forkert strategi. De fortsætter
med at ramme mål, der ikke er ISIL. Vi mener, at dette er en
fundamental  fejltagelse«,  sagde  Carter.  »Vi  vil  ikke
samarbejde om en strategi, der er tragisk behæftet med fejl,
og derfor er det, jeg sagde, at USA ikke vil samarbejde med
Rusland.«
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